231

Exemplum.

Serenissimo et Catholico Regi.

Cum acceperimus nuper Serenissimum et Excel lentissimum dominum, dominum Maximiliani Romanorum Imperatorem electum Sublimitatis Vestrae avum et patrem carissimum diem suum obiisse: profecto non secus ac debuimus gravi dolore affecti sumus. Nam animo volentes singularem devotionem nostram erga Cesaream Majestatem suam, nec minus observantiam qua Catholicam Celsitudinem Vestram prosequimur: accedente communi jactura quam respublica christiana factura est, sane non potuimus non vehementer commoveri. Verum, considerantes religionem, pietatem aliasque animi virtutes, quibus Coesar ipse praestabat, mortem cum vita potius commutasse censendum est. Et quamquam Maiestatem Vestram sapientia et virtutis robore præditam noscimus, visum tamen nobis fuit hasce litteras animi nostri observantissimi testes ad eamdem dare; compertissimum habentes, quod humanam sortem divina dispositione metietur, et quod Deo Optimo Maximo placitum fuerit animo equissimo feret. Celsitudinem Vestram diutissime bene valere optamus.

Die tertio Februarii 1518.

232¹*Exemplum.*

Advisi auti de Andernopoli, de 6 Decembrio 1518.

Come el protojero, zoè maestro de casa de Peri bassà, qual vegniva de Soria, era zonto in Andernopoli et havea tolto casa per la habitation del dito Peri bassà; el qual vien expectato de zorno in zorno, et se dice che 'l farà il suo bayran in Constantinopoli. El qual bayran saria fra zorni 8.

Che 'l Signor turco, per quanto se intendeva, andava cazando, discorendo verso la Commizina et Seres et Salonichi; *tamen* non se sa alcuna certezza de quel l' habi a far.

Se dice ancora che 'l dito Signor turco ha in ordine 30 milia achinzi, che sono cavali coradori.

Item, che Synan bassà stava in casa mal condizionato, et dubitavasi grandemente di la vita sua.

Dil signor Sophis se diceva che era ritornato molto adrieto, et la venuta di Peri bassà faceva cusì

(1) La carta 231 * è bianca.

creder ad ogn' homo. Ritorna simelmente el belligarbei, et resta a li confini per guardia li in Soria el miriacur *cum* molta zente.

Advisi auti di Hungaria, da Buda, de dì 13 Zener 1518.

Come quel Serenissimo Re havea hauto nova da diverse vie, che 'l Signor turco aveva ordinato uno assai bon exercito, et havea determinato al tutto invader quel regno di Hongaria, et veniva lui in persona a quella impresa. Et che Peri bassà era ritornato de Soria, et havea portato il concordio dil signor Sophis.

In letere pur da Buda, de 18 Zener.

Come quel Serenissimo Re havea havuto nova che 'l Signor turco havea la massa de l'exercito suo in Nicopoli, qual è de 60 milia persone, et zà una parte de esso exercito se era inviata verso Bodon et Serin loci de quel Serenissimo Re, posti ne li confini di Transilvana de là del Danubio; et che quella Maestà havea *immediate* expedito al vayvoda de Transilvana et conte di Themisvar *cum* ordine dovesse meter insieme più zente potesseno per la securità di quelli confini; et havea comesso *etiam* a li dui thesaurarii novi che dovesseno far cavalegar gente d'arme a quelle bande.